[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	16 августа 2017 года
	       №
	278

 г. Бокситогорск

О внесении изменений в решение

совета депутатов Бокситогорского муниципального района

 «Об оплате расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности», утвержденное решением совета депутатов от 13.11.2009 № 8

  В целях  обеспечения депутатской деятельности главы Бокситогорского муниципального района и депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

          1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района  «Об оплате расходов, связанных               с осуществлением депутатской деятельности», утвержденное решением совета депутатов от 13.11.2009 № 8:

          1.1.  Абзац 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
  «1. Предусмотреть  в смете расходов совета депутатов Бокситогорского муниципального района средства на обеспечение деятельности главы Бокситогорского муниципального района и депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района в размере не более 3 000 рублей в месяц на 1 депутата.

  Оплату расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности,
производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Бокситогорского муниципального района на очередной финансовый год на обеспечение деятельности совета депутатов Бокситогорского муниципального района».
   1.2. Пункт 2 Порядка расходования средств на обеспечение деятельности депутатов совета депутатов Бокситогорского муниципального района изложить в новой редакции:

  «2. Выплата средств на обеспечение депутатской деятельности производится по распоряжению главы Бокситогорского муниципального района при предоставлении финансового отчета по форме согласно
2

приложению. Размер выплаты депутату совета депутатов Бокситогорского муниципального района должна составлять не более 3000 рублей в месяц.
Размер выплаты главе Бокситогорского муниципального района осуществляется исходя из фактически произведенных им затрат.»
        2.  Признать утратившим силу решение от 17.08.2011 № 187  «О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района «Об оплате расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности».

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2017.
Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                     В.И. Тихонов
____________________________________________________________________Разослано: ОБУ, КФ, в дело